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Té nderuar,

Bazuar né nenin 29, paragrafét 1 dhe 2, té Ligjit Nr. 06/L-085 pér Mbrojtjen e Sinjalizuesve, po ua
pércjell raportin 6 mujor, Korrik Dhjetor 2023, lidhur me sinjalizimin pér Shérbimin Gjeologjik t&
Kosovés, Ministria e Ekonomisé.

1 Numri i raportimeve dhe Shpalosjeve né interes publik; 1- Pretendim pér veprime té
kundérligjshme pér keqpérdorim té
detyrés zyrtare nga ana e zyrtaréve
té caktuar té Shérbimit Gjeologjik
té Kosovés né lidhje me projektin/
kontratén ‘Laboratori i IGIK”

2 Veprimet e ndérmarra né lidhje me ato raportime apo 1.Fillimisht, referuar

shpalosje komunikimeve pérmes emalit me
datén 06.07.2023 , éshté bére
sinjalizimit i pare nga punédhénési,
ka dérguar njé emal njoftues tek
Zyrtarja pérgjegjés pér sinjalizim,
pér pércjelljen e aktivitetet/
dyshimeve potencialisht té
ngritura té cilat lidhen me veprime
té kundérligjshme pér keqpérdorim
té detyrés zyrtare nga ana e




zyrtaréve té caktuar té Shérbimit
Gjeologjik té Kosovés né lidhje me
projektin/ kontratén ‘Laboratori i
IGJK”

2.Me datén 07 dhe 11 Korrik 2023,
nga zyrtari jané dérguar dy raportet
té sinjalizimit pér té njéjté raste
[situaté.

3.Referuar njoftimeve/
sinjalizimeve dhe dyshimit pér
ndodhjen potencialisht né konflikt
te interesit Zyrtarja pérgjegjés pér
sinjalizim ka kontaktuar me
Agjenionin Kundér Korrupsion
(AKK) pér tu sqaruar rreth
konfliktin potencial té interesit,
ngase ishte edhe vete pjese e
komisionit pér hartimin e termave
té referencés per pjesén e
projektin/ kontratén “Laboratori i
IGJK”, pérkatésisht pjesén e rrjetit
sizmike.

Aktivitete e ndérmarra nga Institucioni i juaj lidhur me
sinjalizimin;

1.Pas sgarimeve té marra nga AKK,
Zyrtarja pérgjegjése pér Sinjalizim
ka njoftuar punédhénésit pérmes
komunikimit elektronik pér
pamundésiné pér trajtimin e rastit/
sinjalizimit né fjalé, ngase sipas
sgarimit me AKK, potencialisht
mund té ndodhje né konflikt té
interesit.

2.Pas marrjes sé kétij njoftimi nga
Zyrtarja pérgjegjése pér sinjalizim,
punédhénési ka kontaktuar me AKK
né ményre qé té sqarohet se cila
éshté rruga tutje né adresimin e
kétij rasti/ sinjalizimi.

3.Pas sgarimeve nga AKK,
punédhénési ka filluar procesin e
hetimit administrative pér trajtimin
e rastit né fjale.




4.Mirépo gjaté shqyrtimit
preliminare té dokumente, jané
hasur komunikime té cilat
potencialisht edhe punédhénésin e
kané vendosur né pozitén e
konfliktit potencial té interesit.

Bashképunimi me projektet apo organizatat e tjera;

1. Me pas éshté kontaktuar prap
AKK, me té cilén éshté sqaruar dhe
vértetuar se edhe punédhénési
potencialisht mund té konsiderohet
té jeté né pozitén e konfliktit té
interesit dhe si rrjedhojé rasti ka
kaluar pér tu trajtuar nga AKK, me
kérkesén se ¢do informacion gé
éshté apo gjenerohet né proces té
njoftohet AKK.

2.Né ndérkohé, punédhénésiéshté
njoftuar nga njésia e prokurimit né
ME, se genka filluar procesi
hetimore pér projektin / kontratén
“Laboratori i IGJK” dhe nga njésia
pérgjegjése e Policisé sé Kosoves, i
jané kérkuar dokumentet relevante
qé lidhen me projektin né fjalé.

3.Si rezultat i késaj informate,
punédhénési ka njoftojua AKK, e
cila pas shqyrtimit té informacionit
ka njoftuar me shkrese me nr.
1798/23 té datés 29.09.2023
(bashkélidhur) se “Mbyllet rastin
lidhur me informacionin e pranuar
nga ana e juaj me pretendimin pér
veprime té kundérligjshme pér
kegpérdorim té detyrés zyrtare nga
ana e zyrtaréve té caktuar té
Shérbimit Gjeologjik té Kosovés né
lidhje me projektin/ kontratén
“Laboratori i IGIK”

Ngase tani e tutje rasti do té
trajtohet nga Drejtoria pér hetimin
e Krimeve Ekonomik dhe
korrupsion - Policia e Kosovés, né




bazé té autorizimeve té Prokurorisé
Themelore né Prishtiné

Gjinia

Mashkull
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1 nderuari z. Morina,

Mbi bazén ¢ informacioneve tuaja. né kuptim & dispozités s nenit 16 paragrafi 2, si dhe nenit 18
(paragrafi 2). & Ligjit nr.06/L-085 p&r Mbrojtjen e Sinjalizuesve, ju:

NJOFTOJME se:

Mbyllet rasti. lidhur me informacionin ¢ pranuar nga ana e juaj me pretendimin pér veprime t&
kundérligishme pér kegpérdorim t€ detyrés zyrtare nga ana ¢ zyrtaréve t& caktuar t& Shérbimit
Gjeologjik t& Kosovés, né lidhje me Projektin/Kontratén *Laboratori i IGIK™.

N bazé & dokumentacionit t& bashkangjitur, konkretisht shkresés suaj, njoftohemi se lidhur me
projektin ~l.aboratori i IGJK-", jan¢ duke u zhvilluar hetime nga Drejtoria pér Hetimin ¢ Krimeve
I:konomike dhe Korrupsionit - Policia ¢ Kosovés, né bazé t& Autorizimit t& Prokuroris¢ Themelore
né Prishting.

Lidhur me kété, pérmes kérkesés pér konfirmim, kemi kérkuar nga Prokuroria Themelore né
Prishting. informacion zyrtar se a jan¢ duke u zhvilluar hetime nga ana e tyre, né lidhje me
Projektin/Kontratén “Laboratori i IGIK™. me nr. 213-22-6335-1-1-1, n€ m&nyré gé lénda e njgjié
1& mos hetohet né t& njéjtén koh& nga dy institucione, 1t mos zhvillohen dy procedura & ndara, dhe
me q&llim t& bashk&rendimit t& aktiviteteve pér hetimin administrativ (& informatés s¢ raportuar n¢
Agjenci. prej nga edhe kemi marr konfirmimin se i nj&jti rast éshté duke u trajtuar n& kuadér (&
késaj prokurorie.

Bazuar né nenin 16 (paragrafi 9) & Ligjit nr.06/1.-085 pér Mbrojtjen e Sinjalizuesve, Punédhénési
né kuad@r t& njé institucioni, né qofi¢ se arrin n€ konstatime sc veprimi ose praktika e dyshuar ¢
sinjalizuar pérbén ose mund € perbgjé njé shkelje ligjore. ka obligim:



Paragralit 9 “Nése né pérfundim (¢ procesit (¢ hetimit administrativ (€ sinjalizimit nga
punédhénési, rezulton se veprimi ose praktika e dyshuar e sinjalizuar pérbén ose mund té pérbéjé
njé shkelje ligiore sipas ligjit, punédhénési vé né dijeni organin kompetent. ™

Po ashtu, né rast & konstatimit pér veprime ose praktiké & dyshuar 1€ sinjalizimit, ¢ cila pérbén
osc mund 1¢ pérb&jé njé shkelje ligjore, né procedurc t& hetimit administrativ € sinjalizimit &
jashiém. Agjencia duhet (& veprojé sipas 1€ njéjtés dispozité dhe ta pérejellé rastin tek organi
kompetent, gé tashmé rezulton vegse i njéjti rast &shté duke u trajtuar nga Prokuroria Themelore
né Prishting.

Duke pasur parasysh kétg, si dhe faktin se pretendimet ¢ ngritura tejkalojné kompetencat ligjore
dhe mundésité reale pér hetim administrativ (€ tyre nga Agjencia, né kuadér (& procedurés st
sinjalizimit (& jashtém. dhe pér faktin ¢ konfirmuar sc rasti i njéjt¢ ¢shi¢ duke u trajtuar nga
Prokuroria ‘Themelore né Prishting, né kuadér 1€ procedurés penale, mbyllet rasti dhe pushohet
procedura e sinjalizimit, bazuar né nenin 16 (paragrafi 11) & Ligjit nr.06/L-085 p&r Mbrojtjen ¢
Sinjalizuesve. né ndérlidhje me nenin 97 (paragrafi 1) 1€ Ligjit nr.05/L.-031 pér Procedurtn ¢
Pérgjithshme Administrative.



